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Pandemia na 

Wschodzie

Ukraina

S Ł O W O  D Y R E K T O R A

Drodzy Przyjaciele i Sympatycy 

misji oblackich!
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W ielu ludzi: dorośli, dzieci, mło-

dzież – mimo wielkich trudności 
finansowych i panującej wciąż pandemii 
koronawirusa – decyduje się na urlopy, na 
wakacyjne wyjazdy. Przez kilka miesięcy 
musieliśmy odwoływać regionalne zloty 
misyjne i animacje misyjne. Dlatego okres 
letni dla Prokury Misyjnej będzie czasem 
szczególnie intensywnej pracy. Bardzo 
brakuje nam misjonarzy z terenów misyj-
nych, którzy z powodu pandemii nie mogą 
wrócić do Polski na swoje urlopy. Zachę-

camy do modlitwy w ich intencji. Tym 
razem poprosiłem misjonarzy z Ukrainy, 
by podzielili się informacjami o epidemii 
koronawirusa w ich kraju.

Papież Franciszek w lipcu poleca na-

szej uwadze i modlitwie rodziny. Prosi, 
by były otoczone miłością, szacunkiem 
i wsparciem.

Św. Jan Paweł II w 1994 r. – obchodzo-

nym jako Rok Rodziny – w liście skierowa-

nym do rodzin Gratissimam sane napisał, 
że „pośród wielu dróg życia, rodzina jest 
drogą pierwszą i z wielu względów naj-
ważniejszą. Jest drogą powszechną, pozo-

stając za każdym razem drogą szczególną, 
jedyną i niepowtarzalną, tak jak niepo-

wtarzalny jest każdy człowiek. (…) A jeśli 
w przyjściu na świat oraz we wchodze-

niu w świat człowiekowi brakuje rodziny,  
to jest to zawsze wyłom i brak nad wyraz 
niepokojący i bolesny, który potem ciąży 
na całym życiu. Tak więc Kościół ogar-

nia swą macierzyńską troską wszystkich, 
którzy znajdują się w takich sytuacjach, 
ponieważ dobrze wie, że rodzina spełnia 
funkcję podstawową”. Za wezwaniem pa-

pieża Franciszka pamiętajmy więc w tym 
wakacyjnym czasie w swoich modlitwach 
szczególnie o rodzinach. •
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Kijów. Przy współpracy z Caritas oblaci pomagają w czasie epidemii

Pandemia, jak na całym świecie, rów-

nież na Ukrainie i w Rosji zmieniła 
sposób życia i posługiwania misjonarzy 
w te dni. Niestety, drzwi naszych niektó-

rych kościołów i kaplic zostały całkowicie 
zamknięte przed wiernymi. Stało się to 
np. w Kijowie i we Lwowie, gdzie mi-
sjonarze oblaci posługują w kościołach, 
które – jako budynki – do tej pory nie 
zostały zwrócone wierzącym. Znajduje 
się w nich jednocześnie sala organowa. 
Podobnie jak w innych parafiach, tak-

że w Kijowie i we Lwowie, zapewniono 
wiernym duszpasterstwo online. Za po-

średnictwem Internetu transmitowano 
nabożeństwa, głoszono katechezy, od-

bywały się spotkania grup parafialnych. 
W niektórych parafiach zwiększono licz-

bę mszy św., aby, przy zachowaniu zasad 
kwarantanny, jednocześnie dać każde-

mu możliwość uczestniczenia w liturgii.  
Gdy w kościołach mogło przebywać jed-

nocześnie maksymalnie 10 osób, two-

rzone były specjalne listy uczestników 
liturgii, na które nasi parafianie wcze-

śniej zapisywali się.  

POSŁUGA WŚRÓD BIEDNYCH 
I BEZDOMNYCH
To dla Ukrainy trudny czas. Z jednej 

strony na wschodzie kraju ludzie cierpią 
z powodu trwającej wciąż wojny, przele-

wana jest krew. Do tego w całym kraju 
wprowadzono sytuację nadzwyczajną 
i kwarantannę z powodu koronawirusa 
SARS-CoV-2. W takich chwilach służba 
wśród bezdomnych, którą prowadzą tu 
misjonarze oblaci, jest jeszcze bardziej 
potrzebna.  

Za zgodą władz miasta, zgodnie 
z odpowiednimi normami kwarantanny 
i przy zachowaniu zasad higieny, grupa 
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ludzi bezinteresownie stara się służyć najbiedniejszym. Czy-

nią to pod przewodnictwem brata Sebastiana Jankowskiego 
OMI, który codziennie poświęca swój czas bezdomnym. Nie 
tylko rozdaje im jedzenie, ale także dzieli się ciepłym słowem 
i dobrym sercem.

Podczas kwarantanny kuchnia dla bezdomnych w Kijowie 
żywi ponad 100 osób dziennie, przychodzą tu od poniedziałku 
do piątku. W ciągu tygodnia wydajemy ponad 350 litrów zupy, 
125 litrów herbaty, 7 kg pasztetu, 11 kg kiełbasy, 150 bochen-

ków chleba i 15 paczek masła. 

DZIAŁALNOŚĆ MEDIALNA
Dla niektórych osób kwarantanna stała się czasem dłuższe-

go pobytu w domu, spotkań towarzyskich z rodziną i robienia 
tego, na co wcześniej nie było czasu. A dla Telewizji Wieku-

istego Słowa (EWTN Ukraina) i Katolickiego Centrum Medial-
nego, dzieł prowadzonych przez Zgromadzenie Misjonarzy  
Oblatów MN, jest to czas ciężkiej pracy. Służymy w tym czasie 
ludziom właśnie za pośrednictwem mediów.  

Ze względu na ograniczenia, jakie przyniosła epidemia, 
pracownicy świeccy nie mają możliwości dotarcia do pracy. 

Dlatego w mediach obecnie pracują tylko oblaci. Trzech zakon-

ników tworzy odrębną tzw. wspólnotę medialną, która skupia 
się na głoszeniu Ewangelii za pośrednictwem mass mediów. 
Pomagają im siostry, między innymi ze Zgromadzenia Małych 
Sióstr Niepokalanego Serca Maryi (honoratki).

– Dzisiaj, jak nigdy dotąd, odczuwamy szczególne znacze-

nie naszej posługi, ponieważ większość wierzących nie może 
uczestniczyć we mszy świętej bezpośrednio w kościele. Dlatego, 
dzięki transmisjom modlitw i świętej liturgii, mogą oni ducho-

wo zjednoczyć się z kapłanami odprawiającymi nabożeństwa 
w opustoszałych kościołach – powiedział dyrektor EWTN 
Ukraina o. Aleksander Zieliński OMI. Dziś EWTN Ukraina jest 
obecna w ponad 50 miastach kraju (500 000 domów zostało 
podłączonych do kanału). Prawie 60 tysięcy osób obserwuje 
telewizję na Facebooku, codziennie ogląda ją kilkaset osób. 
Ta posługa, szczególnie teraz, jest bardzo cenna, gdyż wielu 
ludziom daje możliwość duchowego uczestnictwa w modli-
twach i liturgiach sprawowanych pod przewodnictwem Ojca 
Świętego Franciszka. W tym czasie jego słowa przemawiają 
w szczególny sposób, napełniają serca nadzieją i uspokajają 
przygnębionych, podnoszą na duchu cierpiących, dodają sił 
znużonym.

CZAS WYZWAŃ
Również święta wielkanocne były w tym roku wyjątkowe. 

Większość ludzi nie mogła pójść do kościoła, miała jedynie 
okazję oglądać transmisję na żywo z Watykanu, prowadzoną 
przez ojców Pawła Wyszkowskiego OMI i Sergieja Panczenko 
OMI. – Mamy liczne dowody, że dla widzów był to czas łaski, 
czas pełen wrażenia obecności Boga – mówi o. Bogdan Sa-

wicki OMI. Oblaci w mediach dołożyli wszelkich starań, aby 
jak najlepiej służyć wiernym podczas Triduum Paschalnego. 
Przygotowano różne dodatkowe teksty, modlitwy, refleksje, 
adorację.

Czas intensywnej służby jest niewątpliwie trudny. Większe 
zmęczenie, więcej pracy, więcej wyzwań... Cieszymy się jed-

nak, że dzięki naszej wielorakiej posłudze wielu ludzi może 
zjednoczyć się we wspólnej modlitwie, usłyszeć słowo Boże, 
przyjąć Komunię świętą i poczuć, że są częścią wielkiej rodziny 
dzieci Bożych.

o. Arkadiusz Cichla OMI
Ukraina

Składamy serdeczne  
BÓG ZAPŁAĆ 

za złożoną ofiarę

OFIAROWANA KWOTA
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W czasie pandemii rozwinęło się duszpasterstwo online

KALENDARZ MISYJNY

Tradycyjny oblacki „Kalendarz  
misyjny” na rok 2021 jest już  
dostępny w sprzedaży

Zeskanuj kod i przeczytaj więcej 
na portalu misyjne.pl!


